Gene. 1.

Hieronymus

Ephes. 1.

Augustinus.

Origenes.

Ioan. 5.

Augustinus.

Sapientiz 1.

similis nõ præcesserit. Non est priorum memoria, sed nec eorum quidem quæ postea futura sunt, erit recordatio apud eos qui futuri sunt in nouissimo. His cohærēt quæ Sapientiz 2. prodita sunt, Nomen nostrū obliuionē accipiet per tempus, & nemo memoriam habebit operū nostrorū. Vt quid igitur tantā nobis arrogamus gloriā, pro rebus præclare gestis? Quid principes expectant, non solum à suis subditis, verū etiam à toto terrarum orbe, pro suis illustrissimis victorijs? Nonne illorū monumenta pereunt? nonne abeunt aura tenui leuiora? Obscurescunt plerunq̃ qui illis succedunt, eorum gloriā, triumphos, & insignia stemmata. Decidit illorum memoria, obliuatur & euanescit. & longè facilius, cum prosperis succedunt aduersa, & obtingunt. Vna obtenebrat borula, gloriā multis annis conquistā. frustra conatur doctissimi quique suos labores, sua studia, suosq̃ conatus extollere. quandoquidem illorū opera non caret aut suspicione aut inuidia, & morte extinguuntur. Nolim tamen dicere, quin optima doctissimorum hominū studia, apud doctos digna sint immortalis & æternæ commendatione. Potissimum intellige hunc Salomonis locum, de his qui operantur iniquitatem, & improbè viuunt, quorū perit memoria. & hoc innuit Iob 4. capite sui operis, dicēs,

Iob 4.

Quin potius vidi eos qui operantur iniquitatem, & seminant dolores, & metunt eos, flante deo perisse, & spiritu iræ eius esse consumptos. Et Prouerbiorū 10. capite dicit

Prouerb. 10.

Salomon, Memoria iusti cum laudibus, & nomen impiorū putrescet. Dicit quoq̃ Ecclesiasticus capite 10.

Ecclesiast. 10.

Memoriam superbiorū perdidit deus, & reliquit memoriam humilium sensu. Et quia præterita apud nos abscondit obliuio, complebitur illa sententia,

Matth. 10.

Vanitas vanitatum, & omnia vanitas: & illa Christi sententia, Erūt primi nouissimi, erit omnibus manifestissima. Omnia, vt perstringam, & præterita & futura peribunt silentio. Ego Ecclesiastes fui rex Israel, in Hierusalē, & proposui in animo meo quærere & inuestigare sapienter de omnibus quæ fiunt sub sole. Hanc occupationem pessimam dedit deus filijs hominum, vt occuparentur in ea. Ecclesiastes amentissimā hominum stultitiam longo tempore expertus, in seipso deplorat. qui connixus est, non sine summa & anxia sollicitudine, & pertinacis studio, perdiscere cuncta quæ sub sole fiunt. In istarum rerū inuestigatione suam trinit operam & perdidit, eumq̃ suæ vitæ infeliciter transactæ pœnituit. Idcirco nõ absurdè aiunt Hebræi, hunc librum Salomonis esse, pœnitentiam agentis, quòd in sapientia, diuitijsq̃ confusus, per mulieres offenderit deū. Dedit ergo Ecclesiastes primo omnium